АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЮБИЛЕЙНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.03.2019                                                                                            № 24

п. Юбилейный

Об утверждении Плана  противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов, объектов экономики и жилищного фонда к работе в весенне-летний пожароопасный период
 на территории Юбилейного сельского поселения на 2019 год

 В соответствии с требованиями ст. 19,25,37 ФЗ от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 ФЗ от 22.07.2008 года №123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в РФ, утверждённых постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации пожаров в весенне-летний пожароопасный период, уменьшение последствий и своевременной организации их тушения, администрация Юбилейного сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить прилагаемый План противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов, объектов экономики и жилищного фонда к работе в весенне-летний пожароопасный период на территории Юбилейного сельского поселения на 2019 год (прилагается).

       2. Руководителям организаций, учреждений независимо от форм собственности и населению строго соблюдать правила пожарной безопасности.

       3. Руководителям организаций, учреждений и населению провести на закреплённых территориях следующие работы:

     -уборка территории от мусора, сухой травы, горючих отходов и вывоз отходов с закреплённых территорий;

    - на закреплённой территории постоянно поддерживать надлежащий порядок, содержать её в чистоте;
      -населению, проживающему в многоквартирных жилых домах запретить устраивать различного рода кладовки, закрывать и загромождать запасные выходы и пути эвакуации.
      4. Руководителям организаций, учреждений обеспечить свои организации необходимыми средствами пожаротушения.

      5. Администрации сельского поселения:

    - провести ревизию и ремонт  подъездных путей к  пожарным водоемам;

    -  в апреле - мае 2019 года провести месячник пожарной безопасности;

    - произвести очистку подвальных, чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, закрыть на замки двери подвальных, чердачных помещений, технических подполий.

6.Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава администрации

      Юбилейного сельского поселения                                 С.В.Червяков
  Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                   Утверждено
постановлением Администрации

Юбилейного сельского поселения

                                                                            от «29» марта  2019 год № 24
ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, объектов экономики, жилищного фонда к работе в весенне-летний пожароопасный период администрации Юбилейного сельского поселения на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Отчет об исполнении

	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Целенаправленно проводить  работу по обучению населения мерам ПБ (под роспись с вручением противопожарных памяток)
	В течение года
	Администрация Юбилейного сельского  поселения

	2.
	Провести совещание с руководителями организаций поселения по состоянию пожарной безопасности и организации работы по снижению количества пожаров и гибели людей
	Апрель
	Администрация Юбилейного сельского поселения

	3
	Провести нарезку противопожарных полос, исключающих переброску огня при лесных пожарах и палах травы на здания и сооружения населённых пунктов, расположенных недалеко от леса
	 Май-июнь
	Администрация Юбилейного сельского поселения

	4.
	Организовать работу  по приведению в пожаробезопасное состояние  жилого фонда
	Апрель-май  2019
	Владельцы квартир  жилого фонда, владельцы частного сектора

	5.
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности престарелых граждан, инвалидов и граждан, относящихся к «категории  риска» (одинокие, престарелые, многодетные семьи)
	В течение года
	Социальные работники,

Администрация Юбилейного

сельского поселения

	6.
	Выделить из бюджета Юбилейного сельского поселения денежные средства на противопожарные мероприятия
	Апрель - Сентябрь
	Администрация

Юбилейного сельского поселения

	7
	Провести месячник  пожарной безопасности на территории Юбилейного сельского поселения.
	Апрель – май

2019г
	Администрация

Юбилейного сельского поселения

Руководители учреждений, жители поселения

	8
	Провести проверки мест возможного незаконного проживания граждан без определенного места жительства (заброшенных домов, подвалов, многоквартирных домов)
	В течение года
	Администрация Юбилейного сельского  поселения, участковый инспектор, профилактическая группа.

	9
	Организовать совместную работу с участковыми уполномоченными, инспекторами полиции  по предупреждению пожаров среди лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и находящихся на специальном и профилактическом учетах в органах внутренних дел
	В течение года
	Администрация Юбилейного сельского  поселения, участковый инспектор

МО МВД «Котельничский», профилактическая группа

	10
	Организация работы по сносу бесхозных и заброшенных строений
	В течение года
	Администрация Юбилейного сельского поселения

	11
	Администрации Юбилейного сельского поселения  провести собрание граждан по деревням  на предмет обучения мерам пожарной безопасности,  и закрепить ответственных лиц в населенных пунктах
	Апрель, сентябрь
	Администрация

Юбилейного сельского поселения

	12
	Ввести в строй два искусственных водоема ул. Северная д. 2, в районе гаражей, как источников наружного пожаротушения
	июнь  -август 2019г.
	Администрация Юбилейного сельского поселения

ОНДПР

	13
	Закрепить за предприятиями, учреждениями всех форм собственности подведомственные территории, на которых постоянно поддерживать надлежащий порядок
	В течение года
	Администрация Юбилейного сельского поселения, руководители организаций, учреждений

	14
	Запретить строительство  гаражей, хоз. построек  под линиями электропередач
	В течение года
	Западные электросети

Администрация Юбилейного сельского поселения

	15
	Организация патрулирования (дежурств в ночное время) населённых пунктов силами граждан.
	Май- август
	Администрация Юбилейного сельского поселения